Regional de Salud cuenta con asignación presupuestal para ejecutar la actividad: “Servicio de Orientación,
Consejería e Intervención Breve (SOCIB)” en el marco del Programa Presupuestal de Prevención y
Tratamiento del Consumo de Drogas - PP 0051 PTCD 2026, en convenio con DEVIDA. Sea ha asignado
en el PIA un monto de S/. 237,078.00 Soles (Doscientos treinta y siete mil setenta y ocho con 00/100
Soles); para ejecutar la actividad SOCIB del PPR 0051 PTCD – DEVIDA GERESA Lambayeque en el año
fiscal 2026.

Que, en el Plan de Acción Anual 2026, del Programa Presupuestal Regional (PPR) 0051 Prevención y
Tratamiento del Consumo de Drogas (PTCD) – DEVIDA, GERESA Lambayeque, se plasman de manera